

CANADA.

THE SWEDISH WEEKLY.

ARG. VII.—N. R. 28.

WINNIPEG, MAN., 13 JULI 1899.

LÖP. N. R. 279

Bromusgräset.
Foderfrågan i Manitoba har lösts genom de experiment, hvilka företagits på experimentalfarmen i Brandon. I vissa delar af Manitoba är det vilda gräset tillräckligt att fylla behovet men detta är ej fallet i de bästa hveteproducerande distrikten, hvarest landtmannen är efter år finner det svårare att få hö för sina hästar. Timotej prövades och lyckades väl på vissa ställen endast, hvarpå experimentalfarmen började för sök att finna ett passande gräs. Både vilda och tama gräs sorter såddes men intet syntes lyckas så väl som Bromus Inermis, ett gräs ursprungligen hemma i Ryssland men odladt i stora kvantiteter i Österrrike. Försöken fortsattes emellertid tills Mr Bedford, farmens föreståndare, kände sig tillfredsställd, att han funnit det för provinsen bäst passande fodergräset.
Det äldsta fältet på farmen är 5 år och ger ännu en god skörd. Ett annat större fält har besätts i 3 år. I föl, ett ogynnsamt år, gaf det två tons pr acre medan det i år kommer att gifva minst 4 ton. Flera farmare synnerligast i Brandons närhet odla nu Bromus gräs. En svårighet har yppat sig i att finna tillräckligt frö men detta afhjälps så småningom och odlandet af detta gräs väntas blifva allmänt om några år. För dem, som nödgas odla hö, torde efter följande föreskrifter vara nyttiga. 15 pound frö pr acre är det nödvändiga utslaget, som kan, i händelse farmen ej kan spara något af sitt land, sås in med annan säd, ehuru det är fördelaktigast att så gräsfröet enbart. Skulle fröet hafva såtts som blandsäd, bör denna sköras fortast möjligt för att gifva gräset tillfälle att skjuta upp. Så snart gräset fått en god början, behöfvär man ej frukta för nästa års skörd. Fältet kan sedan nyttjas flere år både för hö och betesland, ehuru Mr Bedford rekommenderar att taga två skördar af hö eller en af hö och nästa år frö. Tredje året bör fältet plöjas, då det visar sig, att jorden är frisk och kraftig. Man måste emellertid plöja tidigt på sommaren, annars kommer gräset upp igen följande år.
Brome gräset har många goda egenskaper. Det ger utmärkt hö och tvenne skördar kunna ofta tagas från samma land. För bete är det synnerligen lämpligt, e-när det börjar blifva grönt långt före de inhemska gräsen samt håller sig grönt om hösten, tills snön faller. 20 kreatur betade på ett nio acre fält vid Brandon experimentalfarm men trots detta var gräset högre, då de togas från betet än då de släpptes ut.
Farmare borde lite hvar så ett stycke nästa vår för utsäde, hvilket kan tröskas i en vanlig maskin.

Parlamentet.

Efter en lång session, antogs vallagen i underhuset genom votering, regeringens majoritet varande 36. Regeringens arrangement med Grand Trunk banan

synes ej komma att passera senaton. Manager Hayes påstår sig ej vilja ratifera det ändrade kontraktet.

Sir Wilfrid godkände motionen om en undersökning af valmetoderna i Brockville och West Huron.

I förening med diskussionen angående japaner och kineser yttrade sig öfverste Prior från Victoria ytterst ogynnsamt om doukhoborer och ruthener. Sir Wilfrid gaf honom emellertid svar på tal.

CANADA.

Quebec.

Schievans skjortfabrik skadades af eldsvåda natten till 6 juli. Förlusten belöper sig till \$70,000 för hvilka \$50,000 i försäkring äro tillgängliga.

Ett påfyllt sandubud har utnämns för Canada i ärkebiskop Dicmedy Falconia, en 57 årig prelat.

Mr Emanuel Öhlin har utnämns till hufvud agent för försäljningen af Radiator, den berömda svenska maskinen, som både skummar och tjärnar på samma gång.

Ontario.

En försäkringslös dödd löt John Pringle i Belleville genom att falla ned i en bringande kalkugn.

Kärlskval förmådde Hilaire Martin att stöta en knif i sitt hjerta. Den älskogsranke var endast 18 år samt bosatt i Ottawa.

De två inbrottsjufvarne Pare och Holden som efter två månaders frihet häktades i New Brunswick äro återförsäts till Napanee, Ont.

Toronto roddklubbens båtlag besegrades vid Henley.

Provincens premiärminister Hardy väntas draga sig tillbaka på grund af dålig hälsa.

Alfred och Jesse Wilson i Parry Sound ha arresterats för mord å den senares ölk a barn.

Bromsaren, Thos. Doherty, föll under taget och förlorade en fot.

Fiskalåret 1898-99 utgick den 30 juni. Löget är i Canadas historia har visat sig så lysande med afseende å landets inkomster, hvilka stego till \$4,698,155, en ökning af \$5,808,861.

Ett passande svar på Sir Herbert Tappers anklagelser mot Mayor Walsh har afgifvits af folket i Dawson, som inbjudit majoren, att hälsa på Dawson försäkrande honom om ett hjertligt emotagande.

Svåra oroligheter inträffade i London i förening med spårvägs personalens strejk. Militären måste utkallas för att kväva stridigheterna.

Manitoba.

Landbruksrådet i Emerson har uppskjutits till efter Winnipeg utställningen.

Trenne hästar, värdefulla djur, förgiftades med stryknig i Treherne.

Northern Pacific bolaget har tillkännagifvit, att banan västerut från Portage la Prairie skall byggas omedelbart.

Landt bruksrådet i Potage la Prairie var lyckadt.

En elevator, tillhörig S. A. McGaw, brann vid Melbourne. 2000 bushel hvetet förstördes.

Lac du Bonnet gruvsbolag väntar på ett spår byggt från C. P. R. stambanan i år. En massa tegel slås f. n. vid Lac du Bonnet.

I legislaturen förordade Mr Sirrett en lag angående tvångsför-säkring mot hagelskada. 12,000,000 skulle enligt hans ide beskattas med 1 cent pr acre.

I legislaturen diskuterades järnvägarnes hänsynslöshet att lägga ut nya städer i närheten af allaredan befintliga. Både Mr Greenway och Roblin voro öfverens, att något borde göras att stäfja ologet sam: hjälpa bestående samhällen genom att tvinga bolagen att bygga till allaredan grundlagda städer.

En sorglig olyckshändelse inträffade vid Whitemouth i lördags, i det en polackare drunknade i Whitemouthfloden under badning. Han höll på att bada sin lilla gosse, och hade placerat denne på en timmerstock samt gjorde en lykning i floden och ryktes bort af strömdra-vet. Den lille, som såg sin fader ej komma upp började skrika och föll i vattnet och ade också omkommit, om ej farmare Eriksons barn, som voro i en båt i närheten, visat sig rådiga och rott ut och i sista ögonblicket lyckats rädda gossen, som redan två gånger åter vandrat vatten. Den omkomne efterlämnar hustru och släktingar.

Mord.

Mrs John Lane, en i Brandon välkänd och mycket aktad person, sköts den 5 ds af, som det fört förmodades, en luffare. Tjänsteflickan Hilda Clark bekände emellertid att hon skjutit matmodern och lagt skulden på en hungrig luffare, som nära på Lynchades af den uppretade folk-massan. Motivet till den stygge gärningen sökes af svarsjuka. Mör-derskan undergick i måndags förhör, då hon afgaf en fullständig bekän-nelse.

Galizerna börja nu få tjänstgöras som syndabockar när något skurk streck blifvit begånget. Straxt efter mordet i Brandon häktades en hel massa luffande individer, och bland dem en galizisk arbetare, som var stadd på en långväga färd till sitt hem, hvilken lär ha blifvit ganska hårdhänt behandlad af de brandon- niter. Flust var dock att läsa de nära nog skändliga anfall, som, med anledning af galiziens häktning, det konservativa partiets hufvudorgan i Winnipeg, "Morning Telegram", tog sig för att göra på regering, det liberala partiet och invandrarna i allmänhet. Tidningens snopna förklaringar, sedan saken upplärats, låter henne framstå i ett ännu yuk-ligare ljus.

Den snälle polismästaren i Brandon köpte emellertid ett skelett i en pådräddes i Ninga helt nyligen. Några år sedan försvann helt påstås Thos. Warde efter att att hafva sålt sin farm för \$400 kontanta penning-ar, hvilka han då bar på fickan. Rykten gingo då, att han afrest till F. Staterna. Ett par dagar sedan pådräddes emellertid ett skelett i en sandrop och detta ipekades som Warde på grund af de löständer som sutto i munnen. Sandgräfvare voro så säkra på sin sak, att de skynda-de in till staden för att anskaffa

hjälp och vittnen. Dagen var emel- lertid långt framskriden och man be-slött att invänta dagsljus. Följande morgon begafvo sig flere ut till plat-sen, då skelettet befanns vara för-svunnet, hvarjemte tydliga märken visade, att jorden nyligen omkastats. Samma person, som begraf Warde antages nu hafva gjort undan med skelettet. Man har emellertid sina misstankar.

N. W. Territorierna.

A. L. Siftens pluralitet i Banff valkrets är 34.

Från Strathcona skrives att i juli firades med ovanlig ståt.

Arsviksten i Norra Alberta är i år synnerligen god och fälten jämna.

Sälj eller gif icke bränvin af indianerna, enär detta alltid är be-lagd med fängelsestraff.

123 acres land, 3 mil norr om Ed-monton, såldes nyligen för \$10.00 pr acre.

Lacombe firade i juli i riktig fästestämning mellan 3 och 4 tusen personer hade infunnit sig från den omgifvande landsbygden. En in-dianstam, som uppträdde i alla fär-ger samt pyntad på bästa sätt, vickte stor uppmärksamhet.

Baptistförsamlingen i Scandi-navia afhöll en fest i kyrkan den 16 juli kl. 2 e. m. Ett intressant program kommer att utöfas, kaffe och cake samt icecream serveras. Infrädet är fritt, men en kollekt upp-tages för söndagsskolan och missionen.

Från Nya Stockholm skrif- ves den 6 juli:

Den 1 juli bör nu till det förfäta och vår picnic den dagen var lyckad och är nu ett minne blott. Det var den 13 års-lagen af grundläggningen af Nya Stock-holm, grundläggaren gömd men icke glömd. Stora framsteg ha under dessa 18 år blifvit gjorda, och befolkningen öka-sad med hvarje år. Tal, hällor, sport och lekar afbete hvarandra och priser utdelas till både gammal och ung. De båda skolornas gossar spelade fotboll med hvar- andra, och kikkade bra på båda sidor under ledning af sina lärare. En intressant "match" spelades af indianerna och våra gossar. Indianerna äro alltid mistare då det gäller sport. Jag vill på samma gång nämna, att de alltid deltaga i våra picnics, äro snygga och humana och gifva ett godt ömdöme om sig. Det bö-miska musikbandet spelade under dagens löpp och förhöjde yttermera den glada stämningen med sin goda musik. Det härligaste väder rådde och med utsikterna för en god skörd var stämningen den all-ra bästa.

Några nyheter finnes det nog att omta-la, men min tid är så kort. Pastor Hedin från U. S. predikade här den 2 juli och höll nattvardsgång och konfirmation. Helstinget till alla. Mera nästa gång. ALEX.

Wetaskiwin d. 5 juli 1899. Ärade Redaktion af CANADA. — Nu efter tre månaders vistelse här i Alberta vill jag låta eder få del af mina intryck härifrån. Jag har tillbringat den mesta ti-den jag varit här, på kärva och hästryg-g, hvarför jag kunnat se litet af hvarje. 12-tal om vår inder jorden kan jag säga, att hon här visar en mycket tåglig af sitt ansigte, med andra ord, jordmånen är den allra yppersta man kan önska sig för att bedriva jordbruk.

Klimatförhållandena äro, så långt jag förestår och erfarit, mycket fördelaktiga. En och annan kan ju komma och säga att det är kallt här mot hvad det var i "stäm-nen". Detta kan ju vara sant, men det är mera friskt i nord.

Befolkningen här utgöres, hvad jag tror, mest af skandinaver. Huru många de äro, kan jag ej säga, ty de äro i en ständigt tillväxt, hvaran jag här tror kommer att blifva ett Canadas Sverige. Nästan öfverallt, hvar man kommer, får man höra svenska språket, hvilket gör, att man glömmet, att man är i den fjär-ran western samt tror, att man ännu vis-tas i det kära fäderneslandet på andra si-dan Atlanten.

Jag har lagt märke till en växt, som med förkärlek odlas här, som starkt vicker min uppmärksamhet på grund af att den så litet odlas på andra platser: för-nöjshmet.

Nu står allt i den härligaste sommar-skud. Den vilda prärien är beströdd med prunkande blommor, en och annan skogsdunge sticker upp här och där med sin mörka, friska grönska, afbrytande på ett behagligt sätt slättens enformighet. Här och där synes ett åkerfält, hvarest säden böjer sig sakt för en svagsommar-bris, som stryker fram. Sidesfalten synas lofva de alla bästa skördar, och utskik-terna för farmaren synes lättare än någon sin. Det finnes ännu fritt land här att laga upp, hvarföre jag vill säga till lande-männen: Kom och se!

Mina personliga intryck af såväl folket som landet här i Alberta äro de alla bästa. Jag har öfverallt blifvit på det bästa sätt bemött, för hvilket jag vill genom CANADAS spalter säga dem ett hjertligt tack.

Må han, som leder folkens öden, leda det skandinaviska folket framåt i dygd och sanning.

Eder JOHN NYQUIST.

British Columbia.

Uppenbar osämja har brutit ut i British Columbias ministri. Mr Somlin, premier, har befallt Mr Mar-tin att draga sig tillbaka, men den senare står dödförat till. Det befaras att inre eroligheter inom ministären skola åter bringa det konservativa partiet till makten.

Den af provinsregeringen till Atlin uppsände domaren Irving har genom sina kloka utslag i de många inmutningsmåten vunnit allas erkännande.

3 personer funnos döda af skörbjugg på vägen till Atlin.

Utlandet.

Flere köpmän från Wales ämnas afresa till Canada för att uppmuntra handel.

Firandet af 4 juli i Förenta Stater-na medför alltid mer eller mindre olyckor. I år berättas 33 half dödade och 1730 sårats genom oför-sigtigt användande af fyrverkeri pjesser.

Landtdagen i Hessen har beslutit, att ugkvarlar skola betala 25 proc. högre skatter än gifva män.

Förberedelserna för Dreyfus rätte-gång pågå i Rennes. Dreyfus bör-jar återhämta sig efter den tortyr han undergick på "Djefvulsön".

Salisbury's regering har mött tvänne motgångar i nyligen hållna val. Dessa valkretsar ha hittills en längre tid representerats af konser-vativa. De liberala, som hittills varit svaga och illa organiserade, synes börja repa sig.

En väldig stormil i Crookston, Minn., kullbäste ett större sirkus-tält. I villervallan sårades flere personer.

Öfversvämmningar i Texas hafva orsakat förluster af \$10,000,000.

En rojalistsammansvärjning med ändamål att göra ända på republi-ken har upptäckts i Paris.

I de årliga engelska skjutäffing- arne vid Bisley hafva canadiska skyttar nått det högsta poänganta-let.

Den engelska kanaleskadern har hållit manöver vid engelska kusten, hvarti 118 fartyg och 25,000 man deltagit.

Rastlöst arbete

utföres i sanning af Dr. Kings New Life pills. Hvarje piller är beklädd med socker lösning, stärkande, lif-gifvande och uppriskande. Deras kraft att bygga upp heilsan är un-derbar. 25 cents pr Box, Hos alla apotekare.

CANADA

Utgivet hvarje torsdag i
Winnipeg, Man.,

JOHN E. FORSLUND

Prenumerationspriset—

Helt år \$1.00
Halvt år 0.50
Fördelsår 0.35
Halvt år till Sverige 1.50
Halvt år " " 0.85

postporto inbegripet.

Lokalagenter önskas i alla svenska samhällen och lemnas god provision.
Korrespondenser, korta och intressanta
mottagas med tacksamhet.

Prenumerationsmedel bör skickas med
Post- eller Express Money Order eller
Registrerad brevbetalning till

CANADA.

Box 642, Winnipeg, Man.
Kontor: Room 1, HARRIS BLOCK

SKANDINAVISKA NYHETER

SVERIGE.

STOCKHOLM. Flytbojbriefvet från Andree, hvilket föreslades vid fiskerkongressens förutgående hos konungen, utgöres af ett papperstycke i stort kvart, ena sidan uppbyggande konturens af en polarkarta, den andra de anteckningar, som redan meddelats.

På kartkastet finns ett kort blyertstreck från utgångspunkten på nordvästra Spetsbergen i nordostlig riktning till 82:a breddgraden. Vid linjen är utsatt ordet "kurs". Slutpunkten ligger ungefär där ballongen befann sig den 13 juli kl. 12.30 e. m.

Antagligen har ballongens kurs under mellantiden bildat en ögla mellan polen och 82:a graden nordlig latitud, och möjligt är att ballongen under tiden nått ganska nära själva polen.

— Stor rälsimport. Med engelska ångaren "Rydal Holme" som den 18 juni anlade till Värstamnen, följde för statens järnvägars räkning omkring 3½ mill. kilo räls.

— Franskt krigsfartyg till Stockholm. Franska kadettskolskeppet Iphigenie och en avsoånare, hvilka för närvarande befina sig i Köpenhamn, komma att därifrån afgå till Stockholm. Iphigenie är ett segeltackladt fartyg, byggt 1881, och för ombord utom 15 officerare och 78 kadetter en besättning af 340 man.

— En million rubel erhåller, som förut nämnts, bergningsbolaget "Neptun", om det lyckas upptaga det sjunkna ryska pansarfartyget "Hangöudd". Man hoppas redan i nästa månad kunna upplyfta fartyget, som ligger på omkring 100 fot djup.

— Stockholms blifvande kommandant. Enligt hvad Sundsvalls-Posten säger sig från väl underrättadt håll ha erfärit, torde öfversten och chefen för Västernorrlands regemente, tillförordnade landshövdingen i Västernorrlands län Laurell komma att utnännas till kommandant i Stockholm efter afildade greve Taube. Öfversten har redan ha ingifvit sin ansökan om afsked från regementet.

— Röda korsets minnestecken jämte åtföljande diplom har från Greklands drottning öfverlemnats till fröken Elin Ahlström i Falun, en af de sjuksköterskor från Röda korset i Stockholm, hvilka utreste till Grekland under det grekisk-turkiska kriget, skrives till Stockholms-Tidningen.

— Bryggerierna i Sverige räknades år 1897 till ett antal af 578.

De tillverkade tillsammans 2½ mill. hektoliter maltdrycker — således 50 liter för hvarje individ i landet. Försäljningsvärdet uppgick till nära 28 mil. kr. På hvarje person (man, kvinna och barn) kom således för denna förbrukning i medeltal en utgift af 5 kr. 50 öre under året.

Svagrickskonsumtionen var kvantitativt nästan precis lika stor som förbrukningen af öl och pilsner. Att den senare kostade konsumenterna mångdubbelt mera, säger sig själf.

Dessa uppgifter äro lemnade till maltdryckskomiten från bryggerierna. Man inhemtar af dem dessutom bl. a., att, efter värde räknadt, en tredjedel af maltdryckstillverkningen äger rum i Stockholms stad. Svagricksbryggerierna söka sig alltmör ut till landsbygden, där redan mycket mer än hälften af dem äro belagna. Största antalet förekommer i Malmöhus och Gefleborgs län. Det finnes 12 bryggerier och 6 städer i riket, som ännu icke hvarken ha öl- eller svagricksbryggerier.

— Uttjanta garnissonssoldater ha nu utsikt att få platser vid tull- och fängvården, enligt hvad civila anställningskommissionens sekreterare meddelar. Bland vilkoren för att få dylik anställning märkes att ha varit anställt minst fem år vid garnisonsregemente samt att ha där till varit befördrad två år. Man afser nämligen härmed att förmå underbefälet bland manskapsklasserna att stanna längre kvar till nytta för det truppförband, där de unga männen äntjunit sin militära uppfostran.

— FAEUN. Brand i svafvelsyrefabrik. Vid 7 tiden på aftonen d. 17 juni utbröt eld i Stora Kopparbergs Bergslags aktiebol. svafvelsyrefabrik här. Elden spred sig med förfärande hastighet. Inom en timme stod hela den stora byggnadskomplexen i lågor. Den fasta brandkåren utryckte genast, men släckningsarbetet kunde ej bedrivas med vederbörlig fart, enär det dröjde en god stund innan fängsprutan började fuagera. Ett ganska stort lager af salpeter och syra förstördes. Den brunna fabriken var försäkrad i Svea för 310,000 kr. Då den mot staden vettande gafveln rasade, erhöil en brandsoldat åtskilliga skador i huvudet, hvarjämte flera personer skadades lindrigt.

— GÖTEBORG. Uppskakande själfmord. Bokhållaren O. Börson begick själfmord å Östra Hamngatan här. Han kom gående i sällskap med en yngre broder, då han plötsligt gick ett par steg ifrån och sköt sig i vensträttningen. Börson var född 1873. En äldre broder till honom afbande sig lifvet förra året.

— En tragedi. — Kråkorna hafva på senare tiden tagit sig för att på mälsmaner fiska i stora hamnkanalen. Här om dagen bar det emellertid icke bättre till, än att en dylik fiskande kråka råkade komma i allt för intim beröring med det våta elementet så att hon ömklades omkom, innan någon hann komma henne till hjälp. Maken satt på en prämkant alldeles invid och följde oroligt sin makas kamp för lifvet, men kunde naturligtvis icke göra något dervid.

— Ovanlig orsak till lacka. Barkskeppet "Passe Partout", på resa från Goole till Göteborg, har inkommit lack till Kragerö, meddelas från London. Då fartyget undersöktes i botten, fann man, att denna var genombruten af en svärdfisk. En del af svärdet satt ännu kvar.

— Pernilla Tufvesson, den sörsligt ryktbara "anglamakerska", som af Göta hofrätt dömts till 3 år och 6 månader, har af högsta domstol fått sitt straff höjt till 11 år och 6 månader.

— HAPARANDA. För folkhögskolans i Tornedalen räknung, har för 20 tusen kr. inköpts ett hemman i Matarengi.

— HERNÖSAND. Den 21 juni anlade med ordinarie tåg kl. 4.35 ryske ministern i Stockholm von Butzow och legationssekreteraren frih. Meck. Till adjutant hos storfarst Vladimir under dennes vistelse i Sverige är kommanderad kaptenen vid Första Svea artilleriregemente David Hedengren hvilken i går ankom hit. Storfurst Vladimir väntas anlända hit i kväll från Vasa.

— LULEÅ. Sträjk i Norrbotten. Från Luleå telegraferas den 19 juni att 200 kol- och stufveriarbetare vid Svartö i dag nedlagt arbetet, fördrande högre timpenning. Fackförening har bildats och underhandlingskomite till satts.

— Vard us nordligaste hafskurvanstätt torde Nordanskär vara. Från anstalten har utsänds ett pryddigt utsmytt prospekt med relokationsplan för platsens sanitära och lokala förhållanden. Texten, med flera vyer, är lockande både för turister och personer, som be höfvainandes ren. åka Norrlands-luft. Upplysningar lemnas af anstaltsens läkare dr P. Pohlmann, Nederkalix.

— Nödåret har redan börjat i Lappmarken. I skogarna ligger alltjämt mycket snö, isarna äro på många håll fullt säkra och körbära, och väderleken är kall. Flottningsarbetet fördröjes allt jämt, och något jordbruksarbete är än ej ett tänka på. På grund af den rådande foderbristen allestädes kan man säga, att nödåret i själva verket redan börjat.

— Punschkalas på ett isflak. Då ångaren "Alfa" senast befann sig på uppresan till Luleå, råkade den ut för drifismassorna i Kvarnen, hvaran kaptenen fönn rådligast att ej ge sig in bland ismassorna, utan afvakta tillfälle att komma vidare.

I båtens närhet befann sig vid tillfallet ett isflak, stort som halfva Gustaf Adolfs torp, och kaptenen, som är en lika praktisk som gemytlig man, beslöt att dra nytta af det samma, då han märkte att det på grund af sin formation var särdeles lämpad att tjängs göra som kaj. Snart låg "Alfa" jansides med isbryggan och förtöjd vid den samma. Detta var på fredagen. På lördagen beslöts att "gå i land" och leka Robinson. Expeditionen beständes af hvarande kotte på båten, der barkerade medförande som proviant punch och ängande kaffe. Ett bord ställdes upp på isflaket, och snart var man i färd med ett af de säregnaste kalas, som väl någon sin hållits på Bottnenhafvets böljor. Till hvarje kalas hör, förutom glas, äfven fosterländska känslor.

Hvarken det ena eller det andra var fjärran från denna tillställning. För de senares vidmakthållande sörjde en svensk flagga, som svadjade från toppen af en åra. Stämningen var hela tiden animerad, som det heter i festreferatet. Följande dag skildes "Alfa" från det märkliga isstycket och stafvade han mot norr.

— LAHOLM. Engelske amiralen V. Motague och två damer, som kommit till Laholm för att meta lax, reste igen om två dagar, enär laxfisket totalt misslyckades. En id lär ha varit hela fångsten.

— OSKARSHAMN. Smålands-konkurserna. Förhör har ägt rum i grosshandlaren Fr. Johanssons och hans firma G. & F. Johanssonskonkurs. Staten upptager i tillgångar 173 tusen kr. förutom fordran hos sonen godsägaren G. Johansson å Bunkeberg till belopp af 969,228 kr., beroende på konkurs, samt osäkra fordringar å 43,701 kr. Skulderna utgöra 588,816 kr., där af 30,871 egna förbindelser och återstoden bogensförbindelser för so uet.

— SUNDSVALL. Arbetskonflikten i Sundsvall. Sundsvalls posten för i lördags meddelar följande notis:

Transportarbetareförbundets förtröendeman, hr Charles Lindley, uppvaktade i går grosshandlaren Braathen för att söka åvägabringa nya underhandlingar. Grosshandlaren Braathen gaf dock det svar, att för såvidt sägverksarnas förut uppställda principen icke godkändes, vore han icke böjd att ingå i något resonemang. Då hr Lindley icke hade någon fullmakt att yttra sig här om, ledde häller icke detta underhandlingsförsök till något resultat.

— Om ofvanstående underhandlingsförslag från arbetarnes sida meddelar ett Telegram, afsändt från Sundsvall i lördags af ton:

Det underhandlingsförslag som af de utestängda arbetarne i dag framlemnats till grosshandlaren Braathen, innehåller ett principieilt medgifvande af utträde ur landsorganisationen. Respitid begäres till den 15 april nästa år för att sägverksarbetareförbundet skall hinna besluta, om det vill utträda ur landsorganisationen eller icke. Skulle förbundet vägra, lemnas afdelningarna inom orten förbundet. Vidare medgifves sådan ändring i stadgarne att underhandlingar skola ske direkt mellan arbetsgifvare och arbetare och att skiljedomsreglemente skall utarbetas af en gemensam komite. Arbetarne begära att "märka" betyg ej skola begagnas eller andra åtgärder vidtagas för att hindra de afskedade från att få arbete på annat håll samt att arbetsgifvarne ej skola hitförska nya arbetskrafter innan de utestängda vunnit anställning.

— I bidrag till de i konflikten indragna arbetarne jemte öfriga kostnader ha enligt uppgift af landsorganisationens sekreterare hittills gått åt öfver 150,000 kronor.

— På det nya förslag till underhandling, som väckts af de afskedade arbetarne, har grosshandlaren Braathen, enligt Sundsvalls Tidning, svarat att arbetsgifvarne ej ville lemnas något medgifvande utöfver sin förut omtalade promemorie samt att ingen uppörelse kunde ske, förr

än utträde ur den socialistiska organisationen egt rum och förbundets stadgar omarbetats i enlighet med sägverksägarnas önskan.

Arbetarna hade intet annat svar att vanta.

— UMEÅ. Tidningstretten i Umeå. På fortsatt stämma i Umeå den 17 d:s med aktieägarna i Umeå Nya Tidning beslöts enhälligt att sälja tidningen med tryckeri till tidningarna Umehuset och Vesterbotten. Tillträdet sker den 1 juli. Det nya bolag, som skall öfverta alla tre tidningarna med tryckerier, träder i verksamhet den 1 okt.

— UPSALA. Elfva difterifall ha inträffat bland Lifregementets dragoners beväring, som är förlagd till Upsala. Kolerabacken har ställts till vederbörandes förfogande för de sjukas vård. Iso-tering och desinfektion ha företagits.

— UDDEHOLM. Dikenas gästgivaregård i Dalby socken nedbrann på söndagsmorgonen. Poststationen var inrymd i huset. Postkassan blef lågornas rof. Huset var brandförsäkradt för 8 tusen kr. och lösoret för omkring 4 tusen kronor.

— VISBY. En sockerfabrik med lysande affärer. Enligt Öresunds posten har Roma sockerbruk på Gotland af sin kampanj haft en vinst af öfver en half million kr. eller mer än hälften af aktiekapitalet, som utgör en million kr.

Med anledning här af skall vid bolagsstämmen den 29 dennes föreslås att utdela 10 proc. af aktieägarna med 106 tusen kr. samt däröfver ge aktieägarna 50 proc. på aktiekapitalet i form af nya aktier, hvartil medel finnas, dels i årets vinst, dels i förut samlade fonder.

— ÖSTERSUND. Hasten å cigarrbutik. Ovanligt besök fick man i lördags e. m. i en cigarrbutik i Östersund. Först kom en käril inflygande genom den ena öppna dörrhålfan och hamnade innanför disken hos butikfröken, och i nästa ögonblick hade fröken, som dock då tog till schappen, med ett valdigt brak och kras af krossadt glas också en häst inne i butiken.

Det hela var följderna af en väldig sammanstötning mellan en skenande häst och en bicyklist. Egendomligt nog tog ingen af de i dramet agerande någon vidare skada. Bicyklisten slapp undan med några mindre kontusioner, och hasten måste stanna, då vägnen tog emot vägen och satte stopp för pålles ytterligare inträngande i butiken. Men velocipedden såg inte treflig ut efteråt.

— YSTAD. Hemskt fynd. I en torfnosse vid Skabersjö i Skåne påträffades liket af en ung dam. Hon hade ett örngottsvar med en stor sten om lifvet. Ännu har hon ej kunnat identifieras.

Hon slapp undan

Mrs Ada J. Hart af Groton, So. Dak. skrifvet: "jag hade fått en stark förkylning, som satte sig i bröstet och slutade med lungot. Fyra doktorer påstodo att jag endast kunde lefva en kort tid. Min man blef tillrädd att köpa Dr. Kings New Discovery för Consumption, Conghs and colds. Jag försökte det samma samt tog 8 flaskor inalles. Det botade mig och jag är nu, Gud ske lof, frisk". Till salu å alla apotek, 50 ets och \$1.00. Garanterad att bota eller pengarna gifvas tillbaka.

NIHILISTERNA.
Petersburgs-mysterier

— AF —
Först E. W. MESCHTSCHERSKI.

(Forts. fr. föreg. nr.)

— Huru, gitta sig... genom valder sig allt... menar ni civiläktenskap eller vigsel?

— Civiläktenskapet erkänner jag inte, jag säger blott, hon kan gifva sig med hvem hon vill.

— Äfven med en bonde?

— Äfven med en bonde, om han beagnar henne.

— Nä, och om hon icke gifver sig med honom utan börjar en roman!

— Det är hennes sak.

— Och ni skall icke hindra henne?

— Jag blandar mig icke i hennes angelägenheter, hon är aderton år gammal; efter sitt förstånd är hon fullkomligt lika berättigad.

Jag gick.

— Tag mig djävulen, der har jag råkat på en godslak knut! Dock, i källaren måste jag rädda flickan och här i hufvudvåningen grevinnan ur samma djävulsklor, tänkte jag, och måste lösa frågan: hvem skall studenten vid medicinsk-kirurgiska akademien Kedrow tillhöra? Paschka Jemeljanowa eller grevinnan Rebrov?

I försalen tog jag afsked af grevinnans dotter.

— Ni känner mig ännu alldeles icke, sade hon, i det hon räckte mig handen, men ni skall lära känna mig, jag är ingen damtrasa.

— Ja, svarade jag, men hvilken harm är det, att ni icke är någon damtrasa, utan en järnfäst karakter, det är så mycket förtärligare, när man ser, huru vinden susar bakom er... och hvilken vind... en torr och skadlig vind... nihilismens vind.

— Frukta ingenting, jag skall först ätt bevisa, att det gifves åtaklådor bland tidsenliga kvinnor.

Dermed skildes vi.

Hvad sade hon, hvarefter sträfvade hon, hvar på sin egen blick riktad? Detta allt var en hemlighet för mig. Dock midt i denna hemlighet syntes mig såsom den mest fångslande fråga, denna förföriska flickas fader och denna tidsenliga kvinnas make.

Elonde kapitlet.
SKORPAN.

Då jag nu hade en anledning der till, ögar jag mig till den del af huset som greven innehade.

— Är greven hemma? frågade jag.

— Ja, svarade tjänaren.

— Anmäl mig. Jag är den och den.

Jag blef insläppt. Jag inträdde i ett rum fullt med skap och böcker oca bord med skrivförelser, och mellan skaphängande porträt af åtakilliga personer. Af ett mänskligt skelett eller fysionomiska tekniska kunde i detta rum inga par upptäckas. Det luktade cigarr, pooper och ämbetsmannadöme. Grevven satt vid sitt skrivbord.

— Ursäkta, att jag står, sade jag, men jag har på sållsamt sätt råkat in i er familj och så oviaktadt sammantrafat med densamma, att jag hållet mig förtigad presentera mig för er och afgifva en förklaring.

— Det gläder mig att blifva bekant med er, afbröt nu greven, men ni har beredt er onödiga bekymmer; min hustrus angelägenheter angå mig alldeles icke, jag har redan vant mig vid hennes egenheter...

— Oröar er då detta alldeles intet?

— Mig? ingalunda! Jag har nog att öra med mina egna affärer, Gud ske lof!

— Och er dotter?

— Barnen har jag öfverlemnadt åt min fru, hon må piåga sig med dem. Jag ber endast om ett: att hon lemna mig i ro, jag vill icke veta af någonting. Hon må spela upp sig på det tidsenliga så mycket hon vill... Jag vill ingenting veta derom, ingenting, ingenting!

Grevven skrek dessa ord allt högljudare och högljudare och höll sig der vid för öronen med båda händerna. Hans ansigte såg mycket löjligt ut. Han var nästan liten till gestalten, hans hufvud bildade en regelbunden, aflång tyrkant. På toppen af denna tyrkant hvilade en sorgfällig, men icke -acker peruk! I hans minner, hans rörelser och i hans tal uppenbarade sig en viss torrhet, som nästan gränade till fräckhet.

— Det kan alltså hända er hustru och edra barn hvad som helst, och det skulle icke det ringaste väcka ert deltagande?

— icke det ringaste! icke det ringaste! Och greven tog sagen i handen och kappade dermed på bordet.

— Jag vill ingenting veta af ert tidsenliga tyg!

— Och er son, han är, synes det mig, uppvuxen.

— Ah, min son! Ja, det är min son, der instämmer jag med er. Jag hade på visst sätt bygt mina förhoppningar på honom, och jag kan icke utan välbegag säga: han har rättfärdigt dem; af honom har blifvit en man, som han skall vara.

— Han tjänar väl?

— Han... han... först är han tilldelad mitt kansli, det är det första; han är äfven sysselsatt hos en beedig advokat... det är det andra; han skriver äfven uppsatser för en tidning... det är det tredje; och från och med nästa år blir han tjänsteman för särskilda uppdrag hos en minister. I det hela har han en lön af femtusen rubel om året. Det kallar jag tidsenligt. Men min hustru med sin hedervärda dotter och deras föreningar och allehanda sällskaper skall snart vandra i skuld-fängelset och sättas under förmyndarskap.

— Under hvem förmyndarskap? Under ert?

— Under mitt, endast på högre förordnande... jag säger ingenting, jag tiger till allt. Det är icke min sak, men jag säger er: den dagen skall komma, och då skall förfaras men henne efter lag, efter lag, efter lag!

Och greven började åter skraka de sista orden, att hålla för öronen, och knacka i bordet med saxen.

— Och ni ger grevinnan med afsende derå intet råd?

— Gud bevare mig, det angår mig icke alls... min upgift skall begynna, när någaren af hennes forryckhet rinna över.

— Men den offentliga förgärelsen?

— Den offentliga förgärelsen?... Mig? allt likgiltigt, allt efter lag, mitt i terre! Jag vill blott ett lagligt förvarande.

— Men jag måste säga er, att er dotter till dess hunnit utföra många löst-sinniga streck, och till och med farliga streck.

— Tala icke med mig derom! Hennes mor må göra, hvad hon vill; jag gifver henne carte blanche... men tillåt mig en fråga till saken: hvem är ni och hvad bekymrar er allt detta? jag går på och talar och har glömt att fråga, med hvem jag talar.

— Jag är magister Bob, blifvande advokat.

— Advokat? Det gläder mig mycket! Grevven räckte mig handen. Jag reste mig.

— Ursäkta, sade jag, att jag tagit i anspråk er dyrbara tid, som sannolikt till mycken nytta är egnadt åt statens tjänst.

— Ja, åt statens tjänst, det vill säga åt fädernas land, min herre. Allt hvad ni här ser, mig sjelf till en l-srjan, allt är egnadt åt fäderneslandet, i detta hedervärda ord sanna bemärkelse.

Jag bugade mig och drog mig tillbaka.

Det är typen af en tidsenlig mänskiska, som till tidsfördrif är förtorkad, tänkte jag.

Men skörpa hit och skörpa dit, så mycket jag erfarit har han 13,500 rubel i hufvud- och blinkomster.

Tionde kapitlet.

DEN RIKE OCH DEN FATTIGE PRESTEN.

När jag, med brevet till studenten Kedrow i handen, befann mig på gatan tänkte jag. Sällsamt, sällsamt och sällsamt! Hvem hade för två dagar sedan förmått säga, att jag skulle blifva en grevinnas kärleksbud, och hvilken grevinnas! — En nihilistiska!

Och hvar? I Sankt Petersburg, med förtig tillstånd till denna bref af hennes ideal — och hvilket ideal? At kirurgie studenten Kedrow i en källar-boning i ett hus på Podjatschjeskaja, inför ögonen på den 16-åriga flickan, Jemeljanowa — och hvilken flicka? En flicka som är moder.

Om jag berättare allt detta för den första bästa mänskiska, som jag mötte på gatan, skulle hon svara mig: "Ni ljuger, min gode herre!"

Jag vände tillbaka till källaren. Der åt man just middag, och en mycket dålig middag. Alla voro närvarande: systern, brodern och Kedrow. Barnet var uppvärmt och det fans hopp om dess tillfrisknande. Brodern tycktes vara något bättre upplagd än i går, ty hans uppsatta hade blifvit antagen till genomseende af ledaren för en tidning, och om tre dagar skulle han hemta beked. Jag begagnade detta till ett

AGENTS AT ALL LEADING POINTS
MASSEY-HARRIS CO. LTD.
FARM IMPLEMENTS.
MARKET SQ. WINNIPEG, MAN.

MASSEY-HARRIS
SKORDE- och SLÄTTERMASKINER.
äro försedda med modernaste och lättast gående lager, kul- och rull-lager. Katalog sändes på begäran.
Sjörsta fabrikanter af **LANDBRUKS-MASKINER** under engelska flaggan.
Föreljaga på alla större påsar
Hufvudnederlag för vestra Canada i **WINNIPEG, MAN.**

Förök at begynna ett samtal med honom.

— Nä, är ni tillfreds? frågade jag.

— Hvarmed? Med det, som stades gläder oss: hoppet om framgång.

Studenten såg på mig och skrattade.

— Hvilken underlig människa ni är! sade han.

— Jag?

— Ja, ni! Antingen är ni mycket trohjärtad eller ställer ni er så. Ni vill visst fönlada mig att meddelat er något.

— Föreställ er: Ni har gissat det! Jag önskar just något dylikt!

— Till hvad ändamål?... Jag är nyfiken att höra det.

— Till ett mycket enkelt: för att erfaru, huru jag skall ställa mig till er... om ni är en god eller en dålig människa.

— Nä och då?... skall man förbittra mig? frågade studenten med ett gäckande leende.

— Fattig möda! Människor kunna icke förbittra, endast förderfva människor. Människorna förbittras af pekningsnålen, den som har den är bättre ställd än den, som icke har; den som har mer, den är bättre ställd än den, som har mindre o. s. v.

— Men för penningens skull begås alla brott.

— Nej, min herre... ursäkta... brott begås af nöd, och icke för penningens skull; icke den måtte stjäla, utan den hungrige.

— Medgifves! Den måtte skall icke stjåla, men han skall utföra bedrägerier.

— Ja, om han är född till bedragare. Det lönar sig för öfrigt icke att tala här-om. Allt låter icke säga sig och att tala utan att fullkomligt uttala sig, det är att förlösa tiden... och på tid finnes endast öfverflöd i hufvudvåningen, vi ha intet öfverflöd derpå.

— Ni hatar hufvudvåningen?

— Jag hatar blott ett: den, som har skapat mig... för allt öfrigt har jag ingen känsla.

Detta var ett skarpt ord! Och när ett sådant ord undfaller en mänskiska i ett ögonblick, då hon är vid godt lynne, hvad säger hon, då hon icke är vid godt lynne.

Alltid densamme! sade jag till mig sjelf. Jag skall dock komma åt dig, min bäste. Din sinnesart är skarpare utprälad än andras, det är allt...

När jag öfverlemnade grevinnans bref till Kedrow, märkte jag ett knapt märkbart veck i Jemeljanovas ansigte. Kedrow tog brevet, bröt det och började läsa. Flickans ögon följde alla hans rörelser.

— O kärlek! ropade Kedrow, när han började att läsa.

I Paschkas ögon blixtrade det till som i en ung kattas, när hon för första gången finner en rätta.

— Aha! tänkte jag. Hon fattar redan eld.

— Skall du älska henne? frågade Paschka.

— Än sedan? svarade Kedrow. Hon är ingen nihilistiska, utan en grevinnas.

— Huru? Det smickrar dig? frågade Jemeljanowa med en slags dof förtviflan.

— Det smickrar mig icke, men jag vill säga det för eder... det är för mig en angenäm kittling.

(FORTS.)

Nils Schmidt,
Wetaskiwin,

ber få första landsmännens uppmärksamhet på sitt nederlag af **Cigarett, Öl, Viner & Spirituosa**. Beslittningar pr post expedieras gratis. Skrif efter priser.

Winnipeggs Torgpriser.
JUNI 7

Smör, mejeri	15-00c
do hemjordt	00-17c
Agg, pr doz	12c
Fjäderfi: Höng, pr par	80c
kalkoner pr doz	11c
Kreatur: Gökreatur pr doz	33-4c
svin do 5	—
far do	—
Mjölkor pr styck	35-45
Hvete, pr bu.	0-055
Korn Malt	32c-35c
Hafre, pr bushel	0.32-0.33
Hö, pr ton	8.00-10.00
do i baler pr bal	0.40-0.50
Halm do	—
Ved: Jackpine pr cord	\$4.75
Tamarac do	\$5.00
Ek do	\$5.00
Poppel do	\$5.25
Ull, otvättad, pr lb	0-00c
Hudar: No 1 pr lb	6½c
No 2 do	5½c
No 3 do	4½c
Förska färsktjän pr lb	40-65c

PARKIN **FOTOGRAF.**

490 MAIN ST., WINNIPEG.
De bästa kort i sta'n från \$1.50 pr dusin.
Parkins Studio, 490 Main st.

McKerchar & Forrester,
ADVOKATER.

Kontor: 435 Main St., (over Union Bank.)
Adress: P. O. Box 473, WINNIPEG, MAN.
Pengar utlänas. Egendom förvaltas.

Tagen afga
från C. P. R. Stationen till

Montreal dagl.	21.50
Vancouver "	7.15
Moosjaw " (utom sönd.)	8.30
Deloraine "	8.00
Brandon "	19.10
Glenboro "	8.50
Rat Portage "	7.45
Emerson mand. & fred.	8.00
Stonewall tisd., torsd., lörd.	11.20
West Selkirk mån., ons., fred.	14.00

Tagen Ankomma från

Montreal dagl.	6.30
Vancouver "	21.30
Brandon " (utom sönd.)	12.15
Deloraine "	18.20
Moosjaw "	19.00
RatPortage "	18.00
Glenboro "	17.30
Emerson mand. & fred.	16.55
Stonewall tisd., torsd, lörd.	19.20
West Selkirk tisd., torsd, lörd.	14.10
Afg. till St. PAUL dagl.	14.10
Ank. från do	13.35

Manitoba-North West
BANAN.

Reguliera passagereretäg afga

MoT VESTER:

Från Winnipeg kl. 2.55 på tisdags- och lördags till Portage la Prairie, Minnedosa och mellanliggande platser.

Blandade tag

afgå från Minnedosa vid passagereretägens ankomst, såsom härunder utvisas.

MoT ÖSTER:

Från Minnedosa och mellanliggande platser, på månd., onsd. och fredagar. Blandade tag ankomna till Minnedosa såsom härunder utvisas.

Pass. Tid.	STATIONER.	Pass. Mand. Onsd. & Fred.
10.35	W. B. Winnipeg E. B.	20.45
11.35	Blat	21.35
12.35	Portage la Prairie	18.55
14.15	* Gladstone	16.55
15.10	Neepawa	14.00
16.15	Minnedosa	12.30
17.30	Yorkton	16.25
18.30	Yorkton	15.25
19.30	Yorkton	14.25
20.30	Yorkton	13.25
21.30	Yorkton	12.25
22.30	Yorkton	11.25

*Måltider. Tagen stanna vid stationer mellan Portage la Prairie och Winnipeg endast efter signal eller när passagererna vilja stiga ombord.
W. B. BAKER, A. McDONALL
Gen. Manager Asst. Gen. Pass. Agt.

PATENTS PROMPTLY SECURED

Write for our interesting book "Inventors Help" and "How you are stimulated." Send us a rough sketch or model of your invention or improvement and we will tell you free our opinion as to whether it is probably patentable. We make a specialty of applications rejected in other hands. Highest references furnished.

MARION & MARION

PATENT SOLICITORS & EXPERTS
Civil & Mechanical Engineers, Graduates of the Polytechnic School of Engineering, Bachelors in Applied Science, Laval University, Members Patent Law Association, American Water Works Association, Y & England Water Works Assoc., P. Q. Surveyors Association, Assoc. Member Can. Society of Civil Engineers.
OFFICES: NEW YORK LIFE BLDG., MONTREAL, CAN. (ATLANTIC BUILDING, WASHINGTON, D.C.)

A FREE PATTERN
(your own selection) to every subscriber. Only 50 cents a year.

McCALL'S 50th ANNIVERSARY MAGAZINE YEAR

A LADIES' MAGAZINE.
A gem: beautiful colored pages; latest fashions; dressmaking economies; latest work; household hints; fiction, etc. Subscriptions day, or, send for latest copy. Ladies agents wanted. Send for terms.
Stylish, Reliable, Simple, Up-to-date, Economical and Absolutely Perfect-Fitting Paper Patterns.

McCALL'S 100th ANNIVERSARY PATTERNS

(No-Gain-Allowance Patterns.)
Only 10 and 15 cts. each—more higher. Ask for them, sold in nearly every city and town, or by mail from
THE McCALL CO.,
132-142 West 14th St., New York.

LIGENSE
HOS

J. E. Forslund.

Norge.
Konungens sommarbostad i Norge. Å Bygdø utanför Kristiania ligger några vackra villor inbäddade i barrskogen vid stranden, som sköljes af fjordens vågor. De ha nästan allesammans ett härligt läge på den ö, som för sin rika vegetation blifvit kallad Kristianias trädgård.

En af dessa är Villa Victoria, hvilken konungen valt till sommarbostad. Den är föga kunglig snarare rätt enkel, utan några torn eller andra vidlyftiga arkitektoniska prydnader. Trädgården är liten och temligen försunnad. Villan, som är byggd i två våningar, är försedd med en stor, rymlig veranda, från hvilken man har en härlig utsigt öfver fjorden. Innanför verandan ligger husets största rum, matsalen, och till höger konungens sofram, som är synnerligen enkelt. På andra sidan finnes två små rum och ett litet kök. Till öfra våningen leder en smal vindeltrappa; där finnas två gastrum med alkover, en liten salong samt ett par smårum, som tjäna till garderob. Detta är allt sammans. Villan putsas och fejas nu på bas ta sätt för att mottaga sin kungliga gäst. Den 10 juli lär konungen taga sin sommarbostad i besittning.

Draksidd. En norsk höger tidning betecknar — och det med fog — som ett hån mot allt fredsarbete en radikal norsk tidsnings tilltag att meddela en följd af hatfulla skildringar från ett blifvande svenskt-norskt krig.

Hittills har bladet i fråga ser verat ett dussin bloddrypande krigsfantasier om svenska trupper, som gå öfver gränsen och under angrepp från bakhöll och mordande sammanstötningar med norska trupper och skyttekårsman åta mot Kristiania. En sårad skytt, som gripes, blir på stället nedskjutet. Kristiania stickes i brand, barn och kvinnor huggas ned etc.

Sådant skrifveri är, säger vår återse samtida, en gemen och skamlig bedrift.

Danmark.
Hafvet ger ingen. Ett skap, innehållande en del skeppsdokument, tillhörande skoneren "Peder", Kapten Per Lindström, har drivit i land vid Ulslev i Danmark. Bland papperen finnes af ven en större penningssumma.

Ångfartygskollision. 10 människor drunknade. Ångaren "Mauritius" från Glasgow, på resa från Kotka till England med träsk, kolliderade natten till den 18 Juni med ångaren "Aphur Hof" och sjönk 10 minuter efter sammanstötningen, hvarvid 10 män af besättningen omkommo, meddelas från Fredrikshavn. "Mauritius", som fick betydliga skador å babords bog, bergade kaptenen och 7 män från det tyska fartyget. Af de omkomna, som alla voro tyskar, voro fyra gifva.

Den stora lock-öuten. Lock-outens verkningar börja allt mer att kännas tyckande för begge de stridande parterna. Arbetarne äro naturligen ogymsammast ställda, i det att de äro urståndsatt till att själva skaffa sig bröd. Strejkkassorna äro uttomda. En del arbetare lara dock ha fått arbete i England och Skottland, hvarjemte ganska mycket pen-

STOR FÖRSÄLJNING AF
TAGKEN OCH MATTOR
pägar nu. Vi haiva nu ett rikhaltigt lager af olika slag och mönster. **BRUSSELMATTOR, KORKMATTOR, OLJEDUK, GARDINER**
Vi kunna sälja 12 1/2 procent billigare än någon annan handlare i staden emedan vi importera direkt från fabriken.
Kom och bese vårt Lager!!!
J. E. RICE, Main St, Rat Portage.

Goda nyheter.
Dr. D. B. Cargile, Washita, I. T., skriver: "4 flaskor Electric Bitter, botade Mrs Brewer skroffer, som hade plågat henne länge. Sår slogo ut på hennes ansigte och doktorerna kunde intet hjälpa; nu är hon botad och hennes hälsa utmärkt." Detta är endast ett nytt prof bland 1000. Electric Bitter är den bästa blodreningande medicin och botar, hudslag, bölder och öppna sår. Det piggar upp levern, njurarne och tarmarne och är stärkande. 50c hos alla apotekare hvarje flaska garanteras.

Rat Portage.
Banks Fotografier äro de bästa. Om Ni önskar ett verkligt godt foto grati af Eder själ, gå då till Banks Atelier, hörnet af 2nd och Lilly gatorna och ni skall ej blifva besviken. 14,5,3

The Rat Portage Hardware Co
BYGGNADSMATERIAL,
SPISAR &
EMALJERADE
VAROR &c!
Grufarbetares Attiraljer
L.5,3

Finland.
Finnarne fly sitt land. Massor af finnar, i medeltal 300 om dagen, fly nu från sitt land utan det ryska värnpliktstjänstgöring. Den bekante finske tidsningsmannen K. Zilliacus begifver sig inom kort jämte några meddelare till Canada för att där söka ställa det så bra som möjligt för de utvandrande finnarne.

Hvarjehanda.
MODERNT ORDSPRÅK. Den makt, en fru är mest van vid, är — vännakt.
TYVARR. Domaren: — Ni begär 25 kr. i ersättning för sväda och värk; hur länge var ni urståndsatt till arbete då?
— Bara tre dagar, tyvärr.
NY SORTS SMÖRGÅSAR. Ena pojken: — Hos oss, ska ru se, får man smörgåsar som ä' precis som fixerbilder.
— Å' h'ör du de va' nåt nytt...
— Ja, man får jämt fråga: hvar ä' smöret?
VÄXLA DEN! Tiggarne: — Ge'n herrn skänk mig 25 öre till nattlogi.
Studenten: — Har inte 25 öre; men här ä' ett par byxor, som ä' värda 3 kr.; kan ni växla dem?
UTANFÖR TIVOLIS ISBJÖRNSBUR. Hon: — Ack, de arma isbjörnarna!
Han: — Hvarför de?... De ha ju stora burar och bassäng och...
Hon: — Men tänk att gå i samma slags päls året om!
FÖR LITE. Notissägaren: — Har har jag den första levande fjärilen för i år.
Redaktören: — De ä' för lite att skriva om... Kom ni med den första laxen, som fångats i år det vore bättre.

Skandinaviska OHOJ!
Min läskedrycksaffär har nu flyttats upp på landbecken bredvid 'Arkens' gamla plats och betydligt utvidgats. Tillika har jag ett antal rum för resande till uthyrning. Titta hit när ni kommer till Rat Portage. 11,5,1 **HENRY LEE.**

Rideout & Turner,
RAT PORTAGE.
Möbler, Tapistrering, Ramar.
Post- och telegrafredors utföras fermt och billigt.
Godt arbete utlofvat.

BEGRAFNINGSENTRE
PRENÖR.
Dagtelefon 16. Nattelefon A16
11,5,6 P. O. BOX 113

JOHN WERNER,
Apotekare & Optiker.
handlar med
Rena Droger, Kemikalier och Patentmediciner.
Glasögon, op. instrument stort urval.
MAIN ST. - RAT PORTAGE.

Johnsons Apotek.
DROGER,
BÖCKER &
LEKSAKER.
2nd St. - Rat Portage.
Medt emot Postkontoret.

Hvarest i Rat Portage
KÖPER MAN
Bast och Billigast?
Naturligtvis hos
CAMPBELL BROS
Deras bod MAPLE LEAF STORE
midt emot Queens hotell,
förtjänar att besökas för
Gods Groceries.

MANITOBA,
Den stora SÄD- och KREATURS producerande
Provinsen, har hem för tusenden fler:
Homestead (Fritt regerings land) på en del ställen i provinsen. Billigt Land från \$3 00 till \$10.00 pr acre, nära till kyrkor, skolor och järnvägar.
Rikt Hvete-Land.
Det bästa HÖ- och betes-Land.
Förmånligt Fiske.
Kom till Winnipeg, hvarest Ni skall möta vänner, som kunna gifva Eder råd.
För erhållande af närmare underrättelser, nya böcker, kartor, allt ritt, skrif till
HON. TH. GREENWAY,
Minister of Agr. and Immigration, WINNIPEG, MAN.

GODT LAND.
hvarest Jordbruk lonar sig!
CANADA PACIFIC JÄRNVAGEN

har utmärkt land till salu i de bästa trakter af Canadas Nordvest. För att förenkla betalningssystemet har bolaget antagit följande: Summan af köpeskillingen och räntan delas i 10 delar enligt nedanstående tabell; den första inbetalningen göres vid köpet och den andra, ifall köparen genast bearbetar sitt land, två år efter köpet, den tredje tre år o. s. v. En person som ej odlar minst 16 acre det första året, är skyldig betala extra ränta det första året. Följande tabell visar de olika betalningarne å 160 acre pr år allt efter landets pris: —

första inbetalningen å	160 acres a \$3.00 pr acre	\$71.90	och nio årliga inbetalningar af	\$60
do "	3.50 do	83.90	do do	70
do "	4.00 do	95.85	do do	80
do "	4.50 do	107.85	do do	90
do "	5.00 do	119.85	do do	100
do "	5.50 do	131.80	do do	110
do "	5.00 do	143.8	do do	120

Om landet betalas till fullo på en gång gifves 10% rabatt af den summan, som öfverstiger första vanliga inbetalningen 6% ränta räknas förtall en betaltning.
OBS! Om ni ej är i tillfälle att köpa land så skrif efter våra pamfletter och böcker som visa eder huru man försäkras sig om ett HOMESTA af 160 acres (129 tunnland).

L. A HAMILTON.
C. P. R. Land Commissioner.
Skandinaviska bref besvaras på samma språk.

VESTRA CANADA.
Regeringens sköderapport för provinsen Manitoba utfärdad den 12 December 1898 innehåller följande intressanta statistik för året:
Area under sådd Medelskörd pr ac. Sma bushels.
Hvete 1,488,252 17.01 25,218,745
Hafre 514,824 33.6 17,308,252
Korn 158,058 7.06 1,117,977
Hela sådesproduktionen 42,799,924
Potatis 19,791 165 3,258,048
KREATURSAFVELN.
Af slaktjur exporterades under året 12,525 st.
Boskapsuppfödare af-sände under året 20,000 st.
Totala värdet af mejeriprodukter för året \$409,454.26
5,000 farmarbetare anlände från östern för att arbeta på skördfälten och behöfvat af arbetskraft blif knappast ändå fylldt.
Beräknade omkostnader på farmhus under året \$1,469,740
Antal farmare i provinsen 32,000
Land kan köpas i nästan alla delar af provinsen på låtta betalningsvillkor. Priserna växla från \$2.50 och uppåt.

FRIA HOMESTEAD.
äro ännu tillgängliga i många delar af provinsen, såväl som i de närgränsande distrikten i Assiniboia, Alberta och Saskatchewan.
Exkursionsstariffer för nybyggare till Vestra Canada erhållas från alla platser i Illinois och Indiana, tillsammans med alla upplysningar om huru att tillförsäkra sig en FRI FARM i det stora hvete-odlingshället om anhållan därom insändes till Superintendent of Immigration, Ottawa, Canada. Exkursjoner lemna CHICAGO och ST. PAUL.
1:sta och 3:dje Tisdagen i kvarje månad.
Mycket låga pris äro satta för Exkursjonen, som afgår den 4 April.
Skrif till hvilken som helst af Regeringens Agenter i Förenta Staterna eller
F. PEDLEY,
Superintendent of Immigration.
Ottawa, Canada

WINNIPEG.

Det är svårt att få nödvändiga arbetarkrafter i provinsen f. n.

Stadsfullmäktige halva sökt tillstånd att höja afgiften för cirkus från \$300 till \$500 per dag.

Alla de i karantänen vid Grosvenor läse förlagde Doukborerna hafva anländt till Selkirk.

Miss Anna Östergren och Mrs Landin afreste i tisdags på besök till herrskapet Alms i Qu'Appelle dalen.

Mr. A. Åkerlindh anlände hit i tisdags morn på sällskap med en last doukborer.

En mindre eldsvda utbröt i torsdags i en snickerfabrik på Lombard street. Liten skada skedde.

Ej så få undrade hvad de skarpa skotten i måndags morn betydde. Manitoba hotellets väggar raseras förmedelst dynamit.

Miss Emma Nelson, som i flera år vistats i Winnipeg, det senaste året ute på västkusten, afreste i går kväll till Sverige för att aflygga ett besök i föräldrahemmet.

Mr C. O. Swanson ankom i måndags till Winnipeg följt af ett parti landsökare för Alberta. Han stannade i Winnipeg två dagar för att gifva sina följeslagare tillfälle att bese utställningen.

I tisdags morn ägde en mindre sammanstötning rum mellan ett vaxelokomotiv och en spårvagn. Den senare höll på att gå öfver Main street, men urspårade och hann ej undan utan fick ena ändan inslagen.

Mr Chas. Thörlig, en svensk far mare 12 mil norr om Brandon, titade in på kontoret. Han tillbragte 6 år i Montreal och har bott vid Brandon sedan 1879. Han har där en half sektion land och står sig godt.

I morgonen, "amerikanernas dag" på utställningen, väntas åtakilliga tusen "yänkar" göra en fredlig invasion i vår goda stad. Troliken kommer man bland dem att upptäcka några bekanta ansikten af f. d. Winnipegbor.

Fridan om återuppyggnandet af Manitoba hotellet är ännu ej slutligt afgjord. Emellertid nedtagas väggarne f. n. President Mellens sade, att bolaget ämnade att tänka på saken till nästa vår. \$40,000 skola nedläggas på reparationer och byggnad af ett nytt stationshus.

Ett hemskt napp på kroken fick i måndags kväll en gosse, som stod och metade i Red River, i det liket af ett nyföddt gossbarn följde med, då han drog upp reften. Liket hade spiselgaller bundit vid halsen. Det är det andra fyndet af samma hemiska slag, som gjorts i floden inom en veckas tid.

Ett par skodons 'underbara' gdnng. Vår illustr. författare Mr Nils Arvidson var blifven morgongen utsatt för en liten öfverraskning, då han vaknade, i det han fann sina skor försvunna ur rummet Sedan han emellertid öfvertygat sig om, att skorna hvarken sprungit bort af sig sjelf eller "ängelen" varit på besök och af misstag trampat i dem, anade han sammanhanget, köpte sig ett par nya och begaf sig ut på uppståktsfärd efter de förlorade. Och ihärdigt gick han ut och in i judeborna på östra sidan Main street och frågade efter ett par begagnade 12 summs skor. Och mycket riktigt: i en butik halades de fram, och A. la de lugnt beslag på dem trots judens högljudda protester.

En långfligrad landsman hade ställt till sprattet.

Biliga orglar. Förutom det stora flanelagret har MASON & RICH, 498 Main Street, alltid begagnade orglar från \$35 @ \$70, betalbara med \$5 i månaden. Dessa orglar äro i godt skick, de repareras och efteras af skickliga orgelbyggare.

Tre inbrottsjuftvar fingo stränga straff af den nya domaren Richards. Baptist pred. Holmgren predikar i baptistkyrkan härstädes nästa söndag.

En svensk-amerikansk kyrkosångarekör torde i augusti månad komma att gästa vår stad.

Guy Harris, en 12 årig gosse, som räddat en man från att drunkna i Red River, skall belönas med medalj.

Pastor E. Rehner, luth. församlingens nytillträdande pastor anlände i lördags, och höll sin inträdespredikan i söndags Past. Rehners familj torde i höst först anlända.

Frälsningsarmeen har under veckan hållit stormöte i staden. Bland deltagarne märkes ett par svenska kaptener och löjtnanter från N. Dakota.

Bland landsmän som infunnit sig till utställningen märkas G. Larson från Dryden, G. Borgström från Moosejaw, Mrs John Carlson från Sultana grufvan, Mr N. J. Hanson från Keewatin med fader och yngste bror.

Flera åkstälder rapporteras från exhibitionen i tisdags. En person blef bestulen på sin plånbok med innehållande \$1,300, mesta delen i checkar, och Mrs Hanson bestals samma dag på sin portomoni, innehållande \$40.00.

Missions möte blifver i missionskyrkan d. 14 till och 17 juli. Mötet börjar på fredags aftonen den 14 kl. 8. Pastor Ohliden från Arboga Sverige som för närvarande är på besök i Staterna har lovat närvara. Pastor Ohliden är en af Sveriges mest framstående predikanter och hvar och en bör taga tillfället i akt och komma till föreläsningen. Särskildt uppmanas vi våra skandinaver, som komma att besöka staden under utställningsveckan att ställa sig så att de kunna stanna öfver missionsmötet på söndagen.

C. P. R. s byggnadsplaner. Manager Whyte återkom nyligen från Montreal, hvarvid han naturligtvis intervjuades angående de tilltänkta nybyggnaderna. Han bekräftade då, att bolaget ämnade bygga ett stort artadt hotell i förening med nytt stationshus och kontorslokaler. Byggnaden kommer att hafva fasader af både Higgins och Main med ingångar från båda sidorna. Kostnaden för den tilltänkta byggnaden jämte bangård beräknas stiga till mellan \$750,000 och \$1,000,000. Ej så litet egendom må emellertid exproprieras, enär ägare ej äro villiga att sälja för rimliga priser.

Winnipeggs industri- och landbruksutställning, den åttonde i ordningen, öppnades i måndags och på går under hela innevarande vecka. Tillströmningen af utställare och utställningsföremål öfverstiger fjol årets, och kreatursafdelningen är synnerligen vacker och riklig: Särskild uppmärksamhet förtjänar Mr Greenways utställning af raserdjur, som är inrymd i en särskild byggnad, Prairie Home Stock Farm. Alla öfriga afdelningar äro likaledes rikliga och intressanta och väl värda att taga i betraktande. Värdet har hittills varit gynnsamt och fortfar det så, torde utställningen gifva ett godt ekonomiskt resultat. Den stora tillströmningen af besökare från landsbygden som annorstädes, är ett glädjande tecken på den betydelse vestra Canadas största utställning spelar.

Ur kassens gap kom den kula, som nära dödade G. B. Stedman i inbördeskriget. Såret blef så elakartadt att inga lekemedel hjälpte. Slutligen försöktes hvar bucklens Arnica salva med framgång. Den botar alla slags sår, blånader, brännår, bölder liktornar och utslag. Bsta medel mot qermorroider. 25 cent pr Box. Hos alla apotekare. Garanteras bota.

— Professor Fletcher har nu afslutat sin rundresa i Assinibola, där hans föreläsningar om ogräs och dess utrotande ha varit talrikt besökta.

"Våra nya Beställningar". En ny bok just utkommen af Scandia Book Cos förlag. Den behandlar Kriget med Spanien och Föränta Staterna, skriven af Trumbul White, nära 700 sidor, fint illustrerad och högt intressant och lärorikt. Pris \$2.00, 20c. extra för Porto. Besök eller tillskrif A. Hallonquist 325 Logan ave. Winnipeg.

Varförsäljning
KOSTYMER från \$2.00 och högre
BYKOR från 50c till \$1.25 do.
HATTAR fr 50, 75c, \$1, 1.25 do.
SKJORTOR, Halsdukar, m. m.
C. A. GAREAU,
Skylt: Gyllene Saxen 324 Main St
27.4.12.

HATTAR
\$1.44 för hvilken hatt som helst i vår butik. Hattar som kostar \$2.50, 3.00, 3.50, 4. Kom nu o få den bästa!
Semi Redy W rdrobe,
27-4-8 342 MAIN STREET.

PORTER & CO.
—hafva det bästa läret i staden af
Porslener, Glas, Lampor,
Bordservis, Knivar, Gafflar, Skedar m. m.
Då ni behöfver dessa varor kom antingen till vår butik 330 Main st. eller
"CHINA HALL",
27.4.8 Midt för Brunswick Hotell

Bicyklar...
GENDRON - ANDRÉ
till LÄGSTA PRISER.
Bredvid D. E. ADAMS,
Postkontoret, 407 Main St.
Obs! Vi hafva några goda begagnade "Hjul" till salu.

FLEURY'S
KLÄDES-HANDEL
är rätta platsen för Dig. Gå in och se på Varorna samt efterhör prisen, som skola befinnas ytterst moderata.
D. W. FLEURY.
564 Main St., (Emot Brunswick Hotel)

FRO
GOD, FRISKA OCH AF ALLA SLAG
för
Trädgården o Rabatten.
Keith & Co,
P. O. Box 388. 292 Main St.

Gardiner säljes denna Vecka mot 25% Rabatt.

MATT-LAGER
i staden hos
A. F. BANFIELD,
494 MAIN STREET.
\$ 20.4.

R. C. MC PHILLIPS
KOMMISSIONS LANDTVEFÄRE
både under Dominion och provinslagarna.
Kontor: Confederation Block,
30-4-12 468 MAIN ST.
Adress: P. O. Box 517, Winnipeg.

HÖG KVALITET
i kläder är vårt handelsmärke. Hvad ni behöfver är en af våra \$10.00 Kostymer — bästa värdet i staden.
WHITE & MANAHAN.
Nya Butiken: 500 MAIN ST.
MAIN STR. RAT PORTAGE.

Storsta — OCH — Bästa JERNKRAMHANDEL

butik i Canada. Det Ni ej kan få hos mindre handlare finnes hos oss.
Smeders, Snickares och Jernarbetares Verktyg o. Material.
Butiks- & Hus Inredning.
Färger, Oljor och Glas.
Vi äro säkra att ha just det Ni önskar Kom och se ell. skänd oss ett Bref Kort.

J. H. Ashdown. Main Street, - Winnipeg.

SKANDINAVISKA VAROR
i Parti och Minut.
Sandvikens SÄGBLAD
Tyg- o. Handduks FÄRGER
SARDINER VÄFSKEDAR
SPINNROCKAR KARDOR
BJÄLLRORHVÄLSMÖR
PLÄTTPANNOR VÄFFELJÄRN
"Ebleskive" PANNOR &c.
Renaste o. bästa TORSKLEFFVER TRAN
Bök-Extrakt pr quart 75c
Redbara AGENTER Önskas!
Canadiska köpare tillskrifva
G. SWANSON,
131 HIGGINS ST. Winnipeg, Man.
Amerikanske: Alf. Andresen
Minneapolis, Minn.

SVENSKA
MEDIKAMENTER,
och alla slags svenska
Salfvor, Liniment o. s. v.
DROPPAR.
HOFFMANS,
MHIELEMANS,
HJERTSTYRKANDE
med mera. Skrif på Svenska om Ni ej kan skriva engelska. Almanackor sändas på begäran.
Fullständigt lager af
PARFYMER & TOILETTSAKER
J. C. GORDON, 706 Main st.,
Midt emot C. P. R. station, Winnip.

Vi vilja till denna tidnings läsare, att vi ha 18 års bara säga erfarenhet att expediera likares recepter.
Vi förstå saken, hvare sig vårt namn är synligt eller ej.
Pulffords Apotek, 560 MAIN ST.

THOS J. FORTE.
MAIN ST. MCINTYRE BL.
Skylt: "den röda örnen."
Små omkostnader — liten förtjänst. Orderns pr post om bestörjas nogga. Etra sin reparationsverkstad.
Juvellerare. Winnipeg.

Dr E. W. Montgomery,
Läkare & Kirurg.
Office: 430 Main St. Winnipeg.
Telefon: Kontor 890, Bostad 914

ALLOWAY & CHAMPION,
Bankir & Maklarefirma.
Pengar sändas till alla delar af Europa. Vexlar säljes betalbara med kronor i Sverige, Norge, Danmark & Finland. Högsta priser för skandinaviska sedlar och guldmynt. Vi hafva ett antal goda Farmar till salu i närheten af Winnipeg för billigt pris. Om ni önskar en god billig farm, begär vår prislista.

Pioneer Insurance Agency
ETABLERAD 1871.
Det lönar sig att brandförsäkra ett godt och solidt bolag
Carruthers, Brock and Johnston
483 MAIN STREET
4-5-12 Bredvid Imperial Bank.

DR O. BJÖRNSON
Läkare och Kirurg.
Mottagningstid: 1-2.30 e. m. 7-8.30 e. m.
Tel. 1156.
618 Elgin Av.

Groceries
Tillhandahållen ett väl sorteradt lager af
SPECERIER
Svenska Varor
alltid på lager och till billiga priser.
Obs! Ordres från landsort-av expediteras pr omgående.
P. Nelson & Co.
229 MAIN STREET.

Landsman! SE HIT
Agenter Önskas att sälja den bekanta Ljudins Embärstärp. Skrif till under tecknad för villkor.
Nu finnes svenska Våffeljärn \$1.25
Plättpannor 50c. Ständhetskalt, samt Dr. Peter's Kuriko och Oleoid.
GROCERIER af bästa slag till lägsta pris.
A. HALLONQUIST,
325 Logan ave., (f. d. Macbray) str.
Tel. 384.
Obs! Ordres från landsort-av expediteras pr omgående.

ALEX. C. MCRAE,
Vagnar & Körden.
Hör af King & James st., Winnipeg
2-3-13

John Erzsinger,
Tobakshandel i Parti & Minut
MCINTYRE BL. 418 MAIN ST.

Glöm ej st!
Scott Furniture Co.
(The wide awake house)
har skräpta lagret af möbler i vestra Canada
176 Main st.
Lägsta priser!

HUGH McCOWAN, Arkitekt,
Rom 7, 480 MAIN ST.
har gjort ritningarna till Missions- och Baptistkyrkorna vid hö. bet af Logan och Elgin streets F. O. Box 488.

Gardner & Co.
Läkhus- & Sjukvård
681 MAIN ST. ÖPPET ALLTID. TEL 287.

Nyktarhotellet "SYVA"
Midt emot C. P. R. station.
Ar det billigaste och lugnaste stället du kan stanna på under din vistelse i Winnipeg.
Obs! 75 cent pr dag eller \$3.50 pr vecka.
H. A. Meyer.

Pianon, Orglar, Musikinstru-
MENTER AF ALLA SLAG
hos
ALBERT EVANS,
Pianosjmmare. 30 Main st.